
Отдел образования 
администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

ПРИКАЗ

27 апреля 2021 года № 124

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ СОШ №4 с. 
Новомихайловское, МКОУ СОШ №9 с. Родыки

В соответствии с Приказом министерства образования 
Ставропольского края от 19 марта 2021 года №574-пр «О создании центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края» (далее - Центры)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ СОШ №4 с. 
Новомихайловское, МКОУ СОШ №9 с. Родыки согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Отделу образования администрации Красногвардейского 
муниципального района (Горяйновой В.Г.):

2.1. Довести до сведения руководителей МКОУ СОШ №4, МКОУ 
СОШ №9 настоящий приказ отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального округа.

2.2. Разместить Дорожную карту на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отдела 
образования.

3. Руководителям МКОУ СОШ №4 (Дороховой А.Н.), МКОУ СОШ №9 
(Тимошиной Е.А.):

3.1. Разработать план мероприятий по созданию и функционированию 
Центра в образовательной организации;

3.2. Разработать нормативные правовые акты, регламентирующие 
работу Центра, в срок до 01 мая 2021 года;

3.3. Обеспечить реализацию Дорожной карты;
3.4. Завершить подготовку помещений центров не позднее 01 августа 

2021 года.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Руководитель отдела образования 
администрации Красногвардейского 
муниципального округа



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

ЛУ апреля 2021 г. №

План мероприятий (Дорожная карта)

по созданию и функционированию Центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ 

СОШ №4 с. Новомихайловское, МКОУ СОШ №9 с. Родыки

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1 Согласование помещений для 
кабинетов Центра

март 2021 
года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

2 Составление проектно-сметной 
документации на проведение 
ремонта в соответствии с дизайн - 
проектом

апрель 2021 
года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

3 Согласование и утверждение 
проектно-сметной документации

май 2021 
года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

4 Информация о начале реализации 
проекта в СМИ, социальных сетях

29 апреля 
2021 года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

5 Презентация проекта и концепции 
Центра для различных аудиторий 
(обучающиеся, педагоги, родители)

май 2021 
года

Руководители
образовательных
организаций

6 Изменение план-графика закупок, 
подготовка документов аукциона 
ЕИС в сфере закупок

20.05.2019-
01.06.2019

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

7 Размещение документов в ЕИС в 
сфере закупок

01.06.2019-
01.07.2019

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

8 Проведение ремонтных работ 
согласно проектно-сметной

июнь-июль 
2021 года

Отдел образования, 
руководители



документации: проведение 
косметического ремонта стен, пола, 
потолка, наладка 
электроосвещения, приведение 
площадок образовательных 
организаций в соответствие с 
фирменным стилем «Точка роста»»

образовательных
организаций

9 Изготовление вывесок, элементов 
декора

июль 2021 
года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

10 Согласование и утверждение 
штатного расписания Центров

до 01 мая 
2021 года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

11 Разработка нормативных правовых 
актов, регламентирующих работу 
Центров

до 01 мая 
2021 года

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

12 Мероприятия по повышению 
квалификации педагогов Центров

По графику 
курсов

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

13 Организация набора детей, 
размещение объявления о наборе 
обучающихся в Центры

Август,
сентябрь

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

14 Торжественное открытие Центров в 
образовательных организациях

сентябрь Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций

15 Поддержание интереса к Центрам и 
общее информационное 
сопровождение

Ноябрь,
декабрь

Отдел образования, 
руководители 
образовательных 
организаций


